
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859  
e-mail: segreteria@itsmalignani.it – pec: segreteria@pec.itsmalignani.it 

 

Prot. 737/1 del 05/09/2024 
 
DETERMINA AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO DI N° 1 UNITA’ DI PERSONALE 
AMMINISTRATIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL PNRR   
ATTIVITA’ A– Realizzazione dei percorsi formativi per il conseguimento del relativo diploma di specializzazione, in 
particolare collegati ai settori funzionali all’adeguamento delle competenze 4.0 e a settori di sviluppo strategici 
all’interno delle aree tecnologiche 

 

Il Presidente  

 

VISTA la L. 99/2022 “Istituzione del Sistema terziario di istruzione tecnologica superiore”;  

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021 n 2021/241; 

VISTO Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13/07/2021 notificata dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 

- Missione 4: Istruzione e Ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 1.5 Sviluppo del 

sistema di formazione terziaria (ITS) – Azione “Potenziamento dell’offerta 

formativa degli ITS Academy” 

VISTO  Il Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito n° 96 del 26/05/2023  

Decreto di riparto delle risorse per il potenziamento dell’offerta formativa degli 

Istituti Tecnologici Superiori “ITS Academy” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema 

di formazione professionale terziaria (ITS)” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTE Le Istruzioni operative del MIM prot. N. 0129879 del 08/11/2023 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale 

terziaria (ITS) “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 

VISTA La circolare MEF n.4 Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative 

VISTO il Contratto di Finanziamento prot.n. 0146206 del 20/12/2023, PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859  
e-mail: segreteria@itsmalignani.it – pec: segreteria@pec.itsmalignani.it 

 

Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” 

Azione “Potenziamento offerta formativa ITS Academy” - Contratto di 

finanziamento firmato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, rappresentato 

dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l’attuazione del 

progetto M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 dal titolo “MITS ACADEMY UP” CUP 

D24D23003410006 per un importo pari a € 7.688.738,00;  

VISTA la delibera del Consiglio di Indirizzo del 21/12/2023, in riferimento all’approvazione 

e revisione dei budget corsi MITS e all’assunzione a bilancio dei fondi PNNR – 

POTENZIAMENTO OFFERTA FORMATIVA; 

VISTO che l’ing. Tomaso Cacciavillani, dipendente del MITS Academy, è stato individuato 

quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Aninsei Biennio 2024/2027 

VISTO  il DL 80/21 Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia e ss.mm.ii, ed in particolare 

l’art.1; 

VISTA la circolare MEF 4/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 

1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative” in cui si 

specifica che “le amministrazioni titolari di interventi previsti nel PNRR possono 

porre a carico del PNRR esclusivamente le spese per il reclutamento di personale 

specificamente destinato a realizzare i progetti” e specifica che “ sono invece da 

considerare ammissibili al finanziamento a valere sulle risorse del PNRR i costi 

riferiti alle attività, anche espletate da esperti esterni, specificatamente destinate 

a realizzare i singoli progetti”. 

PRESO ATTO che nelle istruzioni operative la voce Attività A – Realizzazione dei percorsi 

formativi per il conseguimento del relativo diploma di specializzazione, in 

particolare collegati ai settori funzionali all’adeguamento delle competenze 4.0 e a 

settori di sviluppo strategici all’interno delle aree tecnologiche prevede che tali  

attività sono finalizzate a promuovere il potenziamento dei percorsi formativi ITS 

Academy di V (biennio) e di VI livello (triennio) EQF al fine di incrementare 

l’iscrizione e la frequenza di giovani e adulti, in possesso dei requisiti richiesti dalle 

norme vigenti, per l’apprendimento di competenze utili a rafforzare la loro 

occupabilità e le condizioni per lo sviluppo di un’economia ad alta intensità di 

conoscenza, per la competitività e per la resilienza, a partire dal riconoscimento 

delle esigenze di innovazione e sviluppo. 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859  
e-mail: segreteria@itsmalignani.it – pec: segreteria@pec.itsmalignani.it 

 

Considerato   che il personale selezionato svolgerà attività tecnico-operative strettamente 

finalizzate alla realizzazione delle attività del progetto M4C1I1.5-2023-1242-P-

27973 dal titolo “MITS ACADEMY UP” finanziato dal PNRR ed in particolare 

specificate alla voce Attività A 

VISTA la delibera della Giunta Esecutiva del 07/12/2023 relativa all’oggetto “Investimenti 

PNRR – Progetto: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 dal titolo “MITS ACADEMY UP”  

DATO ATTO che esclusivamente il 2° anno del corso Tecnico Superiore per l'Automazione ed i 

Sistemi Meccatronici - Manutentore di aeromobili è un corso a finanziamento FSE 

della Regione Friuli-Venezia Giulia nell’ambito dei fondi PR FSE+ Regione Friuli-

Venezia Giulia 2021-2027, priorità 4 – Giovani  

CONSIDERATO Che la Fondazione ITS Nuove Tecnologie per il made in Italy Academy (da ora MITS 

Academy) ha come attività caratteristica la progettazione e l’erogazione di corsi 

biennali di formazione terziaria professionalizzante con rilascio di titolo di studio V 

livello EQF; 

PRESO ATTO  che per le attività Attività A – Realizzazione dei percorsi formativi per il 

conseguimento del relativo diploma di specializzazione, in particolare collegati ai 

settori funzionali all’adeguamento delle competenze 4.0 e a settori di sviluppo 

strategici all’interno delle aree tecnologiche deve essere destinato almeno il 55% 

del totale del finanziamento (pari a € 7.688.738,00) e comunque risorse adeguate 

al raggiungimento del target assegnato; 

CONSIDERATO che l’aumento degli studenti e dei corsi gestiti dalla Fondazione ITS Nuove 

Tecnologie per il Made in Italy, con sede in Viale Leonardo da Vinci 10 Udine e  la 

realizzazione delle attività previste dal progetto Progetto: M4C1I1.5-2023-1242-P-

27973 dal titolo “MITS ACADEMY UP” comportano un aumentato carico di lavoro, 

non assolvibile dal personale attualmente disponibile 

RITENUTO Nell’interesse degli studenti e della realizzazione corretta e coerente del PNRR, 

come prevista altresì nel contratto di finanziamento prot.n. 0146206 del 

20/12/2023, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” 

Azione “Potenziamento offerta formativa ITS Academy di dover adeguare il 
contingente amministrativo con una unità di personale in grado di svolgere 
attività a carattere amministrativo-didattico funzione coordinatore che 
comprende le seguenti attività a titolo esemplificativo: 
1. Presiedere la corretta gestione operativa del progetto formativo secondo le 
procedure interne e le norme del soggetto finanziatore 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859  
e-mail: segreteria@itsmalignani.it – pec: segreteria@pec.itsmalignani.it 

 

2. Organizzare e presidiare il team dei formatori, (anche con attività di 
accoglienza e supporto, gestione della parte documentale) 
3. Pianificare le attività formative e svolge attività di back office per l’efficace 
partecipazione ai percorsi di studenti e studentesse; 
4. Organizzare il setting d’aula; 
5. Accompagnare i corsisti durante l’intero percorso, rilevandone le esigenze e 
gestendo il clima classe 
6. Provvedere alla verifica del raggiungimento dei risultati attesi dal progetto e 
al rispetto degli indicatori previsti dalle procedure interne 
7. Gestire la parte documentale con l’utilizzo di specifici supporti gestionali 

Dato atto  che la selezione avverrà per titoli e colloquio come specificato nell’all.1, parte 
integrante del presente documento; 

Dato atto  che all’unità di personale collocata in prima posizione in graduatoria sarà  stipulato  
un contratto di lavoro subordinato individuale a tempo determinato, part-time 32 
ore, della durata di un anno a partire dal 07/10/2024 con possibilità di proroga fino 
al termine del periodo di attuazione del PNRR 2 (salvo proroghe concesse dal 
Ministero e la manifesta esigenza di proroga). 
Il contratto collettivo di riferimento è il CCNL ANINSEI,  Livello IV. 
Per tutti gli ulteriori profili riguardanti il rapporto di lavoro si farà riferimento al 
CCNL citato, compreso quanto previsto per il periodo di prova. 
Gli emolumenti saranno soggetti alle ritenute previdenziali, assistenziali ed 
erariali previste dalla disciplina vigente. 

VISTA la delibera della giunta esecutiva del  28/08/2024 relativa all’avviso di selezione di N° 
1 unità di personale amministrativo con compiti di tutoraggio d’aula organizzazione 
stage, coordinamento delle attività formative di cui all’Attività A, Realizzazione dei 
percorsi formativi per il conseguimento del relativo diploma di specializzazione, in 
particolare collegati ai settori funzionali all’adeguamento delle competenze 4.0; 

 

il Presidente della Fondazione ITS Nuove Tecnologie per il Made in Italy, con sede in Viale Leonardo da 

Vinci 10 Udine 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di pubblicare l’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO DI N° 1 UNITA’ DI 
PERSONALE AMMINISTRATIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL PNRR  ATTIVITA’ A– Realizzazione dei 
percorsi formativi per il conseguimento del relativo diploma di specializzazione, in particolare 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859  
e-mail: segreteria@itsmalignani.it – pec: segreteria@pec.itsmalignani.it 

 

collegati ai settori funzionali all’adeguamento delle competenze 4.0 e a settori di sviluppo strategici 
all’interno delle aree tecnologiche 
 

2. di dare atto che il l’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO DI N° 1 UNITA’ DI 
PERSONALE AMMINISTRATIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL PNRR  ATTIVITA’ A– Realizzazione dei 
percorsi formativi per il conseguimento del relativo diploma di specializzazione, in particolare 
collegati ai settori funzionali all’adeguamento delle competenze 4.0 e a settori di sviluppo strategici 
all’interno delle aree tecnologiche è strettamente collegato  al progetto dal titolo “MITS ACADEMY 
UP”, Codice CUP D24D23003410006, linea di investimento M4C1I1.5, codice unico di progetto 
M4C1I1.5-2023-1242-P-27973, finanziato dal PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione 
professionale terziaria (ITS)”. Azione “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy”, per 
tutti gli studenti che frequentano corsi a finanziamento PNRR 
 

3. di autorizzare la spesa da imputare su budget Progetto: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 dal titolo 
“MITS ACADEMY UP”; 

 

4. di pubblicare la presente determina, comprensivo dell’allegato, e l’avviso di selezione coni relativi 
allegati sul sito istituzionale della Fondazione Istituto Tecnico Superiore nuove tecnologie per il made 
in Italy, indirizzo per l’industria meccanica e aeronautica” (già MITS Academy) nella sezione PNRR – 
potenziamento percorsi formativi. 

 
 

 

 

 

 

 

  

mailto:segreteria@itsmalignani.it
https://www.itsmalignani.it/pnrr-potenziamento-dei-percorsi-formativi
https://www.itsmalignani.it/pnrr-potenziamento-dei-percorsi-formativi


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859  
e-mail: segreteria@itsmalignani.it – pec: segreteria@pec.itsmalignani.it 

 

ALLEGATO 1  

DETERMINA AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO DI N° 1 UNITA’ DI PERSONALE 
AMMINISTRATIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL PNRR   
ATTIVITA’ A– Realizzazione dei percorsi formativi per il conseguimento del relativo diploma di specializzazione, in 
particolare collegati ai settori funzionali all’adeguamento delle competenze 4.0 e a settori di sviluppo strategici 
all’interno delle aree tecnologiche 

      TITOLI VALUTABILI 

I Titoli valutabili sono i seguenti: 
 

1 Titoli di studio 

1.1 Laurea 

1.2 Laurea Magistrale 

1.3 Corsi post-laurea coerenti con la funzione organizzativo didattica (min 600 ore) 

      
2 

Titoli professionali 

2.1 Esperienza didattico organizzativa in corsi di formazione professionale di V livello EQF (minimo tre anni) 

2.2 Esperienza didattico organizzativa in corsi IFTS 

2.3 Esperienze lavorative in ambito risorse umane 

2.4 Altre esperienze lavorative coerenti con le funzioni da svolgere (durata min 4 max 12 mesi) 

3 Conoscenze informatiche 

3.1 Certificazione ECDL o ICDL base 

Certificazione ECDL o ICDL standard 

Certificazione ECDL o ICDL advanced 

Altre certificazioni informatiche 

4 Assunzione servizio 

4.1 Disponibilità ad assumere servizio 

 
Successivamente alla valutazione dei curricula, i candidati che hanno raggiunto un punteggio minimo di 

38 punti sosterranno un colloquio, in presenza, volto ad approfondire le conoscenze e le competenze 

richieste per la gestione dei compiti che sono oggetto dell’incarico (conoscenza generale della normativa 

relativa agli ITS, MIM Regione, buona conoscenza degli applicativi Microsoft office o equivalenti, posta 

elettronica, navigazione web, conoscenza dei principi di gestione qualità e prevenzione e sicurezza negli 

ambienti di lavoro, esperienze di lavoro in team, capacità comunicative e relazionali) 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

La Fondazione Istituto Tecnico Superiore nuove tecnologie per il made in Italy, indirizzo per l’industria 
meccanica e aeronautica” (già MITS Academy) istituirà un’apposita Commissione di valutazione 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859  
e-mail: segreteria@itsmalignani.it – pec: segreteria@pec.itsmalignani.it 

 

composta da tre persone (un delegato della presidenza, un rappresentante di un ente di formazione 
professionale, un coordinatore tecnico dei corsi o un suo delegato), che valuterà, previa istruttoria 
formale di ammissibilità, le candidature pervenute 

CRITERI DI VALUTAZIONE 

 La valutazione dei titoli e del colloquio avverrà sulla base dei seguenti criteri: 

 
N DESCRIZIONE VALUTAZIONE TITOLI PUNTEGGIO MAX 

1 Titoli di studio  

1.1 Laurea 110 e lode       punti 5 
    110      punti 4 

Da 100 a 109 punti 3 
 Meno di 100  punti  2 

8 punti  
(N.B. Viene valutato 

esclusivamente il titolo di 
livello superiore) 

1.2 Laurea Magistrale 110 e lode       punti 8 
    110      punti 7 

Da 100 a 109 punti 6 
Meno di 100  punti  4 

1.3 Corsi post-laurea coerenti con la 
funzione organizzativo didattica (min 
600 ore) 

Punti 2 per corso 
4 punti 

2 Titoli professionali 

2.1 
 

Esperienza didattico organizzativa in corsi 
di formazione professionale di V livello 
EQF 
 (minimo tre anni) 

10 punti/anno 

50 punti 

2.2 Esperienza didattico organizzativa in 
corsi IFTS  

1 punto/anno 
5 punti 

2.3 Esperienze lavorative in ambito risorse 
umane 

0,80 punti/anno 
4 punti 

2.4 Altre esperienze lavorative coerenti con 
le funzioni da svolgere (durata min 4 
max 12 mesi) 

0,50/ esperienza 
lavorativa 2 punti 

3 Conoscenze informatiche 

3.1 Certificazione ECDL o ICDL base 1 punto 

2 punti 
Certificazione ECDL o ICDL standard 1,5 punti 

Certificazione ECDL o ICDL advanced 2 punti 

Altre certificazioni informatiche 1 punto 

4 Assunzione servizio 

4.1 Disponibilità ad assumere servizio Entro una settimana 10 
punti 

10 punti 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859  
e-mail: segreteria@itsmalignani.it – pec: segreteria@pec.itsmalignani.it 

 

N DESCRIZIONE VALUTAZIONE TITOLI PUNTEGGIO MAX 

Entro un mese 2 punti 

 

Successivamente alla valutazione dei curricula, i candidati che hanno raggiunto un punteggio minimo di 
38 punti sosterranno, davanti alla Commissione, un colloquio in presenza volto ad approfondire le 
conoscenze e le competenze richieste per la gestione dei compiti che sono oggetto dell’incarico. 
Il colloquio sarà valutato come segue: 

 

DESCRIZIONE VALUTAZIONE COLLOQUIO PUNTEGG
IO MAX 

Colloquio sulle competenze e conoscenze 
necessarie per la gestione dei compiti oggetto 

dell’incarico 

Insufficiente  0-9  punti 

25 punti 
Sufficiente 10 -14 punti 

Discreto/buono 15-19 punti 

ottimo 20 -25 punti 

 
 

 

mailto:segreteria@itsmalignani.it

		2024-09-05T13:34:47+0000
	PERABO' PAOLA


		2024-09-05T13:34:48+0000
	PERABO' PAOLA




